
 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

OGGETTO: Nomina del professor Renzo Luciano Boldorini quale Presidente della Scuola di Medicina 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario” e, in modo particolare, l’art. 2, comma 2, lett. c), che 
prevede la facoltà di istituire tra più dipartimenti strutture di raccordo con funzioni di 
coordinamento e razionalizzazione delle attività didattiche; 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale e, in particolare, l’art. 29, co. 1 secondo il 
quale “Per il coordinamento e la razionalizzazione delle attività didattiche, due o più 
Dipartimenti possono proporre di attivare un’apposita Scuola”; 

VISTO il parere favorevole all’istituzione della Scuola di Medicina espresso dal Senato Accademico 
con delibera n. 1/2012/4 durante la seduta del 13 febbraio 2012; 

VISTO  il Decreto Rettorale d’Urgenza rep. n. 9 del 21.02.2012 con il quale è stata istituita la Scuola 
di Medicina, ratificato dal Consiglio di Amministrazione durante la seduta del 20 aprile 2024; 

VISTO l’art. 2, co. 2 lett. f) della L. 240/10 sopra citata che stabilisce che la carica di Presidente della 
Scuola ha durata triennale ed è rinnovabile una sola volta; 

VISTO l’art. 29, co. 6 dello Statuto di Ateneo secondo il quale “Il Presidente è eletto da tutti i 
componenti dei Consigli di Dipartimento che appartengono alla Scuola, di norma, tra i 
professori di I fascia a tempo pieno. La carica di Presidente della Scuola è incompatibile con 
la carica di componente del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione”; 

VISTO il D.R. rep. n. 2106 del 21 dicembre 2022 con il quale il Prof. Gianluca Gaidano è stato 
nominato Presidente della Scuola di Medicina con scadenza mandato al 31.10.2025; 

VISTA la nota del 27 agosto 2024, prot. n. 112807 del 27 agosto 2024, con la quale, stante i risultati 
delle elezioni per la carica di Rettore dell’Università del Piemonte Orientale, e 
conseguentemente per la carica di Prorettore, per il sessennio 2024-2030, il professor 
Gianluca Gaidano ha rassegnato le proprie dimissioni da Presidente della Scuola di Medicina 
a decorrere dal giorno 1° novembre 2024; 

VISTO il Decreto del Decano della Scuola di Medicina, rep. n. 9/2024 del 2 ottobre 2024, con il quale 
sono state indette le elezioni del Presidente della Scuola di Medicina per il triennio 
accademico 2024/2025 – 2026/2027; 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

VISTO il Verbale della Commissione elettorale del giorno 29 ottobre 2024, e relativo allegato, da cui 
si evince che nessuno dei candidati è stato votato dalla maggioranza assoluta degli aventi 
diritto e che, in base all’art. 40, co. 5, dello Statuto di Ateneo, si rende necessaria l’indizione 
di una seconda votazione elettorale; 

VISTO il Decreto del Decano della Scuola di Medicina, rep. n. 10/2024 del 30 ottobre 2024, con il 
quale è stata indetta la seconda votazione per le elezioni del Presidente della Scuola di 
Medicina per il triennio accademico 2024/2025 – 2026/2027; 

VISTO il Verbale della Commissione elettorale del giorno 11 novembre 2024, prot. n. 146912 del 12 
novembre 2024, e relativo allegato, attestante l’esito del voto; 

PRESO ATTO che il professor Renzo Luciano Boldorini è stato eletto Presidente della Scuola di Medicina 
con la maggioranza assoluta dei voti; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

1. Il Prof. Renzo Luciano Boldorini è nominato Presidente della Scuola di Medicina per il triennio accademico 
2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027.  

 

2. Il mandato è rinnovabile per una sola volta.  

 

 

 

Visto del Direttore Generale 
Prof. Andrea Turolla 
 

 

Il Rettore 
(Prof. Menico Rizzi) 

 


		2024-11-12T15:36:56+0100
	IT
	Andrea Turolla


		2024-11-13T19:07:49+0100
	IT
	Menico Rizzi




